



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0060/2022

COMPRA DIRETA Nº 0015/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 , inciso II da Lei nº 14.133/2021

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de escritório/papelaria para manutenção dos serviços do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG).

1.1 Especificação do objeto e planilha quantitativa

ITEM	DESCRIÇÃO
1.	Contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de escritório/papelaria para manutenção dos serviços do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG) conforme anexo dessa documentação de formalização de demanda.

2. JUSTIFICATIVA

2.1 A aquisição de materiais de expediente é imprescindível ao DMAAE/OF, visando suprir as necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado, bem como dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas de seus setores, na obtenção de materiais para o desenvolvimento das atividades da Empresa, haja vista que os materiais elencados no anexo deste documento encontram-se na condição de esgotados no estoque do almoxarifado.

3. CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO BEM

3.1 Só serão aceitos os produtos que estiverem de acordo com as especificações exigidas, estando sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos agentes competentes.

4. PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO

4.1 O DMAAE/OF designará funcionário responsável pela fiscalização do recebimento dos produtos, observando todos os aspectos contratados (prazos de validade, prazos de entrega, local de entrega, observância acerca da qualidade e marca dos produtos adquiridos, manutenção da relação inicial entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração da aquisição dos produtos, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial da ata).

5. PRAZO DE VIGÊNCIA

A contratação terá duração até o dia 31 de dezembro de 2023.



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

7. DO CONTRATO E PENALIDADES APLICÁVEIS

Por se tratar de contratação que prevê a prestação de serviços futuros se faz necessária a formalização do contrato, com a inclusão das penalidades a seguir sugeridas.

7.1. A EMPRESA CONTRATADA será punida com o impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste contrato e demais cominações legais, nos seguintes casos:

- 7.1.1. Apresentação de documentação falsa;
- 7.1.2. Retardamento da execução do objeto;
- 7.1.3. Falhar na execução do contrato;
- 7.1.4. Fraudar na execução do contrato;
- 7.1.5. Comportamento inidôneo;
- 7.1.6. Declaração falsa;
- 7.1.7. Fraude fiscal.

7.3. Para condutas descritas nos itens 7.1.1, 7.1.4, 7.1.5, 7.1.6 e 7.1.7 serão aplicadas multa de no máximo 20% do valor total estimado da licitação.

7.4. DAS SANÇÕES PARA OS CASOS DE INADIMPLEMENTO:

7.4.1. Pela inexecução das condições contratuais, a CONTRATADA ficará sujeita às penalidades de advertência, multa, suspensão temporária do direito de licitar e contratar com o Município de Inconfidentes e/ou declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, de acordo com o artigo 156, da Lei Federal nº 14.133/2021, sem prejuízo da responsabilização civil e penal cabíveis, garantido o contraditório e a ampla defesa.

7.4.2. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas decorrentes do descumprimento contratual:

- I - 0,6% (seis décimos por cento) por dia de atraso na prestação do serviço até o 15º trigésimo) dia, sobre o valor do contrato;
- II - 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, no caso de atraso na prestação dos serviços superior a 15 (quinze) dias, com a consequente rescisão contratual;
- III - 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do contrato, no caso da adjudicatária, injustificadamente, desistir do mesmo ou causar a sua rescisão.

7.4.3. O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, deverá ser pago por meio de guia própria, ao CONTRATANTE, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

7.4.4. Para assegurar o cumprimento de obrigações definidas neste Contrato como de responsabilidade da CONTRATADA, a Administração poderá reter parcelas de pagamentos contratuais ou eventuais créditos de sua titularidade, bem como executar garantia prestada ou interpor medida judicial cabível.

7.4.5. As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, de acordo com a gravidade do descumprimento, após regular processo administrativo, garantido o contraditório e a ampla defesa.



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaeof.com - E-mail: licitacao@dmaeof.com.br

7.4.6. As multas e penalidades previstas neste Contrato não têm caráter compensatório, sendo que o seu pagamento não exime a CONTRATADA da responsabilidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados à Administração por atos comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

8. DOS DOCUMENTOS EXIGÍVEIS PARA CONTRATAÇÃO:

- 8.1. Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
- 8.3. Prova de regularidade fiscal para com os tributos e contribuições federais;
- 8.4. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal;
- 8.5. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

9. DO PAGAMENTO

O pagamento decorrente da concretização do objeto da contratação será efetuado pela Tesouraria do DMAAE, por processo legal, mediante apresentação da Nota Fiscal. O prazo para pagamento será até o 10º (decimo) dia útil após a entrega da respectiva nota fiscal, após a devida comprovação do fornecimento nas condições exigidas e apresentação dos documentos fiscais devidos.

Caso haja quaisquer problemas na emissão da(s) nota(s), a(s) mesma(s) deverá (ao) ser trocada(s) e o prazo para pagamento só passa a contar a partir da data de sua correta reapresentação.

O pagamento somente se dará após entregues todos os serviços contratados.

No caso de aplicação de alguma multa o pagamento ficará sobrestado até a integral quitação da mesma. A contratante poderá se assim entender, descontar o valor de multas porventura aplicadas, em quaisquer pagamentos que realizar à EMPRESA CONTRATADA.

10. DA JUSTIFICATIVA DE PREÇOS E DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Nos termos do disposto no art. 72 da Lei nº 14.133/2021, os processos de contratação direta devem ser instruídos entre outros documentos, como a estimativa de despesa, razão da escolha do contratado e justificativa de preço, sendo a estimativa de preços estabelecida no art. 23 desta Lei.

No caso em tela, foram colhidas três cotações de preços com profissionais do ramo de atividade relacionado ao objeto, e será publicada a manifestação de interesse para que eventuais interessados possam apresentar suas propostas.

11. PROPOSTA DE PREÇOS E PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS (VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS)

A relação de itens objeto da contratação e os valores máximos aceitáveis estão dispostos nos Incisos I e II deste termo de referência.

Robson Luiz de Souza
Gerente Administrativo



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

DESPACHO:

Autue-se em procedimento próprio e encaminhe ao setor de contabilidade e tesouraria para verificação da disponibilidade orçamentária e financeira.

Após, encaminhe para o pronunciamento, em caráter extraordinário, da Assessoria Jurídica do Município, para elaboração de parecer sobre a possibilidade de contratação direta, conforme artigo 75, inciso I da Lei 14.133/21.

Após, ao Departamento de Compras para as demais providências.

Ouro Fino, 23 de janeiro de 2023.

Antônio Vicente de Mira Neto
Diretor do DMAAE de Ouro Fino



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

Ouro Fino (MG), 23 de janeiro de 2023.

Senhor Diretor.

Em atendimento ao respeitável despacho informamos que existe disponibilidade orçamentária e financeira para a cobertura da despesa com o processo administrativo nº. 060/2022 na modalidade Dispensa de Licitação para fornecimento de itens de escritório/papelaria para manutenção dos serviços do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG), com valor estimado em R\$ 24.694,48 (vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos), de forma que o Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG) tem condições no momento de suportar o impacto financeiro a ser gerado, dentro do que estabelece a legislação em vigor.

Ficha: 13

Dotação Orçamentária: 04.122.0001.6003 – 339030 (16)


Roselene de Freitas
Depto Contabilidade



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo nº 060/2022

Dispensa de Licitação nº 015/2022

O Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG), torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo propostas de preços de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo presencial em sua sede, entre os dias 25/01/2023 ao dia 30/01/2023, visando o fornecimento de itens de escritório/papelaria para manutenção dos serviços do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG). A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser apresentadas após aceitação da proposta de preços. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site: www.dmaaeof.com. O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: licitacao@dmaaeof.com.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. Ouro Fino (MG), 23 de janeiro de 2023 – Antônio Vicente De Mira Neto - Diretor



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins, que o Extrato correspondente ao Processo nº 060/2022, Dispensa de Licitação nº 015/2022, foi publicado no site oficial do DMAAE, bem como no Diário Oficial Eletrônico Municipal - DOM, nesta data.

O referido é verdade e dou fé.

Ouro Fino (MG), 24 de janeiro de 2023.

Fernando Siqueira Lemos

Gerente de Licitações e Compras



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaeef.com - E-mail: licitacao@dmaeef.com.br

ANEXO I

Listagem para Cotação

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
1	016.000.187	FITA ADESIVA HOSPIT.19MMX50M	RL	30	
2	176.000.058	QUADRO DE AVISO CORTICA 100X70	UN	3	
3	176.000.059	QUADRO BRANCO C/MOLDURA ALUMIN	UN	5	
4	460.000.010	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	20	
5	460.000.039	ESTILETE	UN	15	
6	460.000.060	PERFURADOR DE PAPEL	UN	5	
7	460.000.063	PAPEL A4	PT	250	
8	460.000.069	PRANCHETA DE MADEIRA	UN	30	
9	460.000.103	BORRACHA BRANCA	UN	20	
10	460.000.104	FITA ADESIVA TRANSP.45MM X 45M	RL	30	
11	460.000.515	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	300	
12	460.000.399	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	100	
13	460.000.400	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	100	
14	460.000.132	PAPEL VERGE GRAMAT.180 BRANCA	CX	5	
15	460.000.146	GRAMPEADOR 26/6	UN	12	
16	460.000.151	REGUA 50CM	UN	10	
17	460.000.180	CALCULADORA DIGITAL PORTATIL	UN	10	
18	460.000.183	TINTA P/CARIMBO PRETA	FR	10	
19	460.000.204	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UN	10	
20	460.000.209	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CX	5	
21	460.000.269	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UN	10	
22	460.000.024	CLIPS No 3 (CX 500GRS)	CX	12	
23	460.000.308	FITA ADESIVA 12MMX10M COLORIDA	RL	10	
24	460.000.394	CORRETIVO LIQUIDO 18ML UN	UN	36	
25	460.000.396	CANETA MARCA TEXTO UN	UN	120	
26	460.000.414	TESOURA GRANDE CABO PLASTICO FORMATO ANATOMICO 21 CM	UN	10	
27	460.000.425	CLIPS 8.0 GALVANIZADO	CX	20	
28	460.000.442	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO	UN	300	
29	460.000.452	PASTA CARTAO DUPLEX C/ GRAMPO 335mm X 230mm.	UN	50	
30	460.000.461	SUPORTE P/FITA ADESIVA	UN	5	
31	460.000.462	COLA BASTAO 20GR	UN	20	
32	460.000.471	ELASTICO PCT 1300UN	PT	5	
33	460.000.473	MOLHADOR DE DEDOS	UN	10	
34	460.000.475	BANDEIJA DE EXPEDIENTE	UN	10	
35	460.000.476	CAIXA DE ARQUIVO PAPELAO	UN	2500	
36	460.000.480	BLOQUINHO AUTOCOLANTE PARA RECADOS, MULTI CORES.	BL	20	
37	460.000.481	CANETA PERMANENTE P/ CD CORES	UN	72	
38	460.000.482	COLA LIQUIDA 90GR. UNIDADE	UN	50	
39	460.000.483	PILHA TIPO AAA	UN	50	
40	460.000.484	PILHA TIPO AA	UN	150	
41	460.000.485	PILHA TIPO D	UN	12	
42	460.000.486	BATERIA 9V	UN	10	



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

43 460.000.487	REGUA 30CM PLASTICA	UN	20	_____
44 460.000.488	BATERIA CR2032	UN	10	_____
45 460.000.489	BOBINA BRANCA 57MMX30MTS	RL	30	_____
46 460.000.490	ENVELOPE PADRAO A4 PARDO	UN	100	_____
47 460.000.491	ENVELOPE PADRAO OFICIO	UN	100	_____
48 460.000.492	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	UN	20	_____
49 491.000.003	BARBANTE	RL	3	_____
50 616.000.008	CARIMBO 26X10	UN	5	_____
51 460.000.407	CARIMBO 69X14MM	UN	5	_____
52 616.000.004	CARIMBO 38X14MM	UN	5	_____
53 616.000.011	CARIMBO 47X18	UN	8	_____
54 616.000.012	CARIMBO 60X40	UN	5	_____

TOTAL : _____

FORNECEDOR: _____

Telefone: _____ **CNPJ:** _____

ENDEREÇO: _____

e-MAIL: _____

CARIMBO E ASSINATURA:



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaeof.com - E-mail: licitacao@dmaeof.com.br

ANEXO II

Média de Valores (Valores máximos a serem aceitos)

Número da Cotação: 00066/22		Data: 13/12/2022	Abertura: 13/12/2022	Encerramento: 13/12/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	016.000.187	FITA ADESIVA HOSPIT.19MMX50M	30	5,70	171,00
2	176.000.058	QUADRO DE AVISO CORTICA 100X70	3	111,29	333,87
3	176.000.059	QUADRO BRANCO C/MOLDURA ALUMIN	5	119,23	596,15
4	460.000.010	EXTRATOR DE GRAMPOS	20	1,59	31,80
5	460.000.039	ESTILETE	15	3,75	56,25
6	460.000.060	PERFURADOR DE PAPEL	5	20,09	100,45
7	460.000.063	PAPEL A4	300	28,42	8.526,00
8	460.000.069	PRANCHETA DE MADEIRA	30	8,09	242,70
9	460.000.103	BORRACHA BRANCA	20	1,23	24,60
10	460.000.104	FITA ADESIVA TRANSP.45MM X 45M	30	6,67	200,10
11	460.000.515	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	300	1,03	309,00
12	460.000.399	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	100	1,03	103,00
13	460.000.400	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	100	1,03	103,00
14	460.000.132	PAPEL VERGE GRAMAT.180 BRANCA	5	26,68	133,40
15	460.000.146	GRAMPEADOR 26/6	12	17,20	206,40
16	460.000.151	REGUA 50CM	10	10,32	103,20
17	460.000.180	CALCULADORA DIGITAL PORTATIL	10	22,68	226,80
18	460.000.183	TINTA P/CARIMBO PRETA	10	5,52	55,20
19	460.000.204	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	10	9,03	90,30
20	460.000.209	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	5	10,94	54,70
21	460.000.269	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	10	7,96	79,60
22	460.000.024	CLIPS No 3 (CX 500GRS)	12	23,30	279,60
23	460.000.308	FITA ADESIVA 12MMX10M COLORIDA	10	2,13	21,30
24	460.000.394	CORRETIVO LIQUIDO 18ML UN	36	3,46	124,56
25	460.000.396	CANETA MARCA TEXTO UN	120	3,62	434,40
26	460.000.414	TESOURA GRANDE CABO PLASTICO	10	18,13	181,30
27	460.000.425	CLIPS 8.0 GALVANIZADO	20	8,95	179,00
28	460.000.442	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO	300	0,19	57,00
29	460.000.452	PASTA CARTAO DUPLEX C/ GRAMPO	50	3,24	162,00
30	460.000.461	SUPORTE P/FITA ADESIVA	5	21,87	109,35
31	460.000.462	COLA BASTAO 20GR	20	5,10	102,00
32	460.000.471	ELASTICO PCT 1300UN	5	40,01	200,05
33	460.000.473	MOLHADOR DE DEDOS	10	3,25	32,50
34	460.000.475	BANDEIJA DE EXPEDIENTE	10	52,92	529,20



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Sede administrativa - Rua Padre João Rabelo, 60, Centro - Ouro Fino/MG CEP 37570-000

Telefones de contato: (35) 3441-1346 | 3441-4020 | 3441-2834

CNPJ: 41.779.117/0001-00 | Inscrição estadual: isento

Site: www.dmaaeof.com - E-mail: licitacao@dmaaeof.com.br

35	460.000.476	CAIXA DE ARQUIVO PAPELÃO	2.500	5,49	13.725,00
36	460.000.480	BLOQUINHO AUTOCOLANTE PARA	20	7,99	159,80
37	460.000.481	CANETA PERMANENTE P/ CD CORES	72	5,09	366,48
38	460.000.482	COLA LIQUIDA 90GR. UNIDADE	50	3,87	193,50
39	460.000.483	PILHA TIPO AAA	50	3,02	151,00
40	460.000.484	PILHA TIPO AA	150	3,63	544,50
41	460.000.485	PILHA TIPO D	12	7,34	88,08
42	460.000.486	BATERIA 9V	10	12,45	124,50
43	460.000.487	REGUA 30CM PLÁSTICA	20	2,82	56,40
44	460.000.488	BATERIA CR2032	10	2,80	28,00
45	460.000.489	BOBINA BRANCA 57MMX30MTS	30	2,79	83,70
46	460.000.490	ENVELOPE PADRÃO A4 PARDO	100	0,51	51,00
47	460.000.491	ENVELOPE PADRÃO OFÍCIO	100	0,35	35,00
48	460.000.492	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	20	11,72	234,40
49	491.000.003	BARBANTE	3	7,90	23,70
50	616.000.008	CARIMBO 26X10	5	50,00	250,00
51	460.000.407	CARIMBO 69X14MM	5	72,50	362,50
52	616.000.004	CARIMBO 38X14MM	5	51,50	257,50
53	616.000.011	CARIMBO 47X18	8	56,00	448,00
54	616.000.012	CARIMBO 60X40	5	76,00	380,00
		TOTAL		989,42	31.722,84